全国高校総体ソフトテニス競技参加校の皆様へ（確認ならびにお願い）

会津若松市実行委員会

 このたびは全国高校総体ソフトテニス競技への出場、誠におめでとうございます。

 競技の開催にあたりまして、確認ならびにお願いをさせていただきます。

 以下の項目へのご対応、関係者への周知をよろしくお願いいたします。

① 団体戦参加校の学校 様

 ・例年通り本大会のスポンサーでございますＰ＆Ｐ浜松様による写真撮影がございます。

  撮影時間は１１時～１６時。撮影場所はあいづ総合体育館階段前になります。

  撮影日は男子が２２日、女子が２６日、ともに公開練習・開会式の日になります。

競技の服装もしくは各都道府県ユニフォームでの撮影になります。

  練習の合間の撮影になると思いますがご協力の程お願い申し上げます。

② 大会会場の使用について

 ・テニスコート内クラブハウスの中にはＩＤを持った選手監督等・役員の方々のみ入れます。

クラブハウス近くの入り口についてもＩＤ所持者のみ出入り可能といたします。

クラブハウスのトイレについてもＩＤ所持者専用と致します。

・応援等で来場の一般の方々の出入りについてはクラブハウス前入り口以外からお願い致します。

トイレについては総合体育館、球場、陸上競技場等周辺施設のトイレをご利用ください。

 ・体育館の入場については、ＩＤ所持者は外階段からの入退場も可能です。一般の方々については

１階より入場いただきます。２階メインアリーナへの入場は開会式以降とさせていただきます。

  開会式までの控室はプライベートテントもしくは大会本部で設置するテント等でお願い致します。

 ・２階メインアリーナ観客席については、開会式・表彰式の際は一般の方々の入場も認めます。

  座席数に限りはありますことをあらかじめご承知おきください。

  競技期間中（２３～２５日、２７～２９日）のメインアリーナへの出入りは一般の方々について

は表彰式のみに限らせていただきます。ご理解ご協力をお願いいたします。

 ・体育館裏側にある多目的広場（通常はサッカー場で使用）はボールを使用した練習を認めます。

  上記多目的広場以外でのボールを使用した練習は控えていただきますようお願いいたします。

 ・陸上競技場トラックおよびフィールドについては市内中高陸上部が練習で使用します。

  トラックおよびフィールドへの立ち入りはしないようお願いいたします。

③ サンプリングについて

 ・今年も協賛企業大塚製薬によるサンプリングを実施いたします。対象はＩＤ所持者になります。

  期間は競技開催日（２３～２５日、２７～２９日）、場所はあいづ総合体育館隣のテントです。

④ 練習会場について

 ・大会会場の会津総合運動公園以外に練習会場が３カ所設けられております。

  会場に受付（テント等）が用意されており、会津ソフトテニス連盟の方々で受付対応いたします。

  受付をすませた後に練習を行うようお願いいたします。

  割り当ての練習会場を使用しない場合は総合受付（会場図⑦）にお申し出頂けたらと思います。

⑤ 到着表について

 ・個人戦・団体戦到着表はＨＰに再掲載したものをお配りいたします。そちらをご利用ください。

⑥ 発電機等火気の使用について

 ・７月３日付けで全国専門部を通じて各都道府県専門委員長の先生方に連絡をさせていただきまし

  たが、発電機等火災の恐れのあるものの持ち込み並びに使用を本大会期間中は認めないこととな

  りました。ご不便をおかけするかと存じますがご理解ご協力をお願いいたします。

⑦ 駐車場について

 ・本大会で使用する駐車場についてはＡ駐車場（テニスコート側駐車場）ならびにＢ・Ｃ駐車場

（陸上競技場側）になります。Ａ駐車場は来賓および参加選手関係車両用、Ｂ駐車場は大会役員、

 Ｃ駐車場は売店・報道関係用となっております。駐車許可証が必要になりますので駐車許可証が

 ない場合はＡ～Ｃ駐車場には駐車できませんのであらかじめご承知おき願います。

・なお、参加校配布分については男女日程色別で許可証を作成しております。お間違えのないよう

使いわけていただきますようお願いいたします（例：男子日程で女子の許可証は使用不可です）。

なお、Ａ駐車場については男子日程が青、女子日程がピンクでＡの文字を示してあります。Ｂ・

Ｃ駐車場については全日程対応の許可証になり、黒でＢ、Ｃの文字を示してあります。期間並び

に駐車場所によってアルファベットの色が違いますことをご承知おきください。

・駐車許可証は複写防止加工が施されております。くれぐれもコピー対応をなさいませんようお願

い申し上げます。

・駐車場の開門時間については、Ａ駐車場は６時４５分となります。Ｂ・Ｃ駐車場については６時

 となります。それぞれ駐車許可証がないと入場できませんので早めに路上待機をして渋滞の原因

 を作らないよう、お願い申し上げます。

・マイクロバスの駐車については許可証が２枚（２台分のスペース）必要になります。許可証が２

 枚用意されていないと駐車できませんのでご注意の程お願い申し上げます。

・一般駐車場も会場周辺に若干数用意されております。そこが満車の場合は臨時駐車場（鶴ヶ城周

辺に２カ所）に駐車いただくことになります。場所等の詳細については大会ＨＰをご覧ください。

 ・大型バス・中型バスについては会場内に駐車はできません。会津村が駐車場となります。会津村

からは会場までの移動はタクシー等の対応になります。

⑧ 臨時（増便）バスならびにタクシー乗降所について

 ・Ａ駐車場の一角に臨時（増便）バスならびにタクシー乗降所を設けております。ご理解ご協力を

  お願いいたします。

  なお、この乗降場は大型・中型ならびに駐車許可証を持たないマイクロバスの乗降所も兼ねてお

りますことを申し添えます。予めご承知おきください。

・乗降場における駐停車についてはバスの発着の関係上認められません。ご理解ご協力をお願いい

たします。

⑨ その他ご不明な点等ございましたら、会津若松市実行委員会（０２４２－８５－８１５０）まで

  お問い合わせくださいますようお願い申し上げます。大会開催が目前まで迫って参りました中で

  このようなお願いをして恐縮ですがご理解ご協力のほどお願い申し上げます。